Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4627/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue
revitalização de canaleta,
localizada em cruzamento da
região central da cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviços de revitalização da canaleta, localizada
entre as Ruas Campos Salles com a Prudente de Moraes, próximo ao Terminal
Rodoviário, na região central.

Justificativa:

A canaleta em questão é alvo de inúmeras reclamações, pois,
encontra-se totalmente deteriorada, sua profundidade faz com que espirre água
suja em transeuntes e vem exalando mau cheiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-